
МБОУ «Нижнеингашская средняя школа №2»

ПРИКАЗ

от 12 января 2016 г. № 02/2-О

О создании комиссии 
по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 27Э-ФЗ «О 
противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных 
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 
деятельности в МБОУ «Нижнеингашская СШ №2», урегулирования конфликта 
интересов приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:
Председатель комиссии -  О.Е. Герасименко, зам. директора по УР;
Заместитель председателя -  Т.В. Бондарь, зам. директора по ВР;
Члены комиссии:
Н.И. Шадрина, секретарь комиссии;
Э.Г. Фризоргер, зам. директора по АХР;
Д.В. Киреева, председатель ПК;
С.С. Дорошкевич, старший воспитатель дошкольной группы «Лесная сказка».
2. Утвердить Положение о антикоррупционной политике (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение

4. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов
(Приложение №3).
5. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения 

в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 
№4).

6. Утвердить Положение о правилах обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства (Приложение№ 5 ).

7. Утвердить Положение кодекс этики и служебного поведения работников 
Учреждения (Положение № 6 ).

8. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции (Положение № 7).
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

№2).

Директор

С приказом ознако]


